РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 28.06. 2023 г.								              №  23
п. Колобово

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Уставом Колобовского городского поселения, Совет Колобовского городского поселения
решил:

1. Утвердить проект решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области и текст предлагаемых к внесению изменений и дополнений в Устав (Приложение 1).
2. Принять Порядок учета предложений по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения и участия граждан в его обсуждении (Приложение 2).
3. Опубликовать _28 июня 2023 года настоящее решение вместе с проектом решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения, текстом предлагаемых к внесению изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения и Порядком учета предложений по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения и участия граждан в его обсуждении для всеобщего ознакомления, обсуждения и направления предложений и замечаний по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения в соответствии с пунктом 7 статьи 48 и статьей 52 Устава в «Вестнике Колобовского городского поселения». Данное опубликование является официальным.
4. Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения провести 11 июля 2023 года в  зале заседаний Совета Колобовского городского поселения по адресу Ивановская область, Шуйский район, поселок Колобово, улица 1-я Фабричная, дом 35.
5. Для организации и проведения публичных слушаний создать комиссию в количестве 5 депутатов:
председатель – Евграфов Алексей Юрьевич;
секретарь – Коновалова Марина Сергеевна;
члены -	Ильченко Ольга Владимировна,
Асяев Игорь Валерьевич,
Гладкова Елена Владимировна.
6. Комиссии организовать работу по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения в соответствии с Положением о публичных общественных слушаниях в муниципальном образовании «Колобовское городское поселение Шуйского муниципального района».
7.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
           8. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и на официальном сайте Администрации Колобовского городского поселения.

Глава
поселения                                                                                О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                   А.Ю. Евграфов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                       ПРОЕКТ
СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от ______ 2023 г.								              №  ___
п. Колобово

О внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет Колобовского городского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:
	1.Внести изменения и дополнения в  Устав Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области (прилагается).
	2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с частью 7 статьи 42 и частью 5 статьи 60 Устава Колобовского городского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области

Глава
поселения                                                          О.М. Курганская

Председатель Совета Колобовского
городского поселения Шуйского
муниципального района
Ивановской области                                           А.Ю. Евграфов

Приложение 1 к Решению Совета
Колобовского городского поселения
Шуйского муниципального района
Ивановской области
 от _________.2023 № ____

Изменения и дополнения в Устав  Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
принятый  решением Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области от 26.01.2012 № 1, в ред. решений от 25.07.2013 №32, от 30.05.2014 №17, от 28.04.2015 №14, от 28.04.2015 №15, от 03.11.2016 № 43, от 07.05.2018 №16, 21.08.2019 № 40, 28.08.2020№ 32, 16.10.2020№ 14)
1. Дополнить статью 9.1. пунктом 2 следующего содержания:
«2.Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. пункт 11 статьи 26 изложить в новой редакции: (11) утверждение правил благоустройства территории поселения.)
«11.Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
3.статью 26 дополнить абзацами следующего содержания:
«33.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
33.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»

Приложение № 2 к Решению
                                                                          Совета Колобовского городского поселения Шуйского муниципального
района Ивановской области
                                                                           от ______2023г.  № ___

Порядок
учета предложений по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящее Порядок разработан в соответствии Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в действующей редакции).
2. С предложениями по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения могут обращаться физические и юридические лица.
3. Предложения по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения подаются в Совет Колобовского городского поселения, администрацию Колобовского городского поселения, по адресу: Ивановская обл., Шуйский район, п. Колобово, ул.  1-я Фабричная, д.35, ответственное лицо за прием предложений ведущий специалист администрации Колобовского городского поселения Смирнова С.А.
4. Предложения по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц – граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).
5. Предложения по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения подаются в течение 30  дней со дня опубликования проекта решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения в «Вестнике Колобовского городского поселения» до окончательного принятия данного решения.
6. Поступившие предложения по проекту решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения регистрируются администрацией Колобовского городского поселения, обобщаются и выносятся на рассмотрение Совета Колобовского городского поселения.
7. Обсуждение проекта решения Совета Колобовского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского поселения проходит путем проведения публичных слушаний.